COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP:

77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505

cpl@unirg.edu.br

Pág. 1/2

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO Nº 069/2023, FIRMADO EM

06.11.2023, PELA FUNDAÇÃO UNIRG E

CONECTLAN INTERNET EIRELI - EPP.

Pelo presente instrumento particular, de um lado a FUNDAÇÃO UNIRG, fundação pública

com personalidade jurídica de direito público, com sede na Av. Pará, nº 2432, Eng. Waldir

Lins II, Gurupi/TO, inscrita no CNPJ sob o nº 01.210.830/0001-06, representada pelo Sr.

THIAGO PIÑEIRO MIRANDA,  brasileiro, advogado, portador do RG nº 612.746 SSP/TO e

inscrito no CPF sob nº 964.247.021-72, residente e domiciliado na Rua 80-A, nº 144,
Qd.182, Lt.08, casa 01, Parque Res. Nova Fronteira, nesta cidade de Gurupi - TO, nomeado

pelo Decreto Municipal nº 233, de 21.01.2021, neste ato doravante designada

CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa CONECTLAN INTERNET EIRELI - EPP,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 09.473.770/0001-26, e

Inscrição Estadual nº 29.407.701-4 com sede na Av. Mato Grosso, nº 1840, Centro, E-mail:
marcelo@conectlan.com.br, Tel: (63) 3311-5000, na cidade de Gurupi - TO, neste ato

representada pelo Sr. MARCELO MARRA ASSIS, brasileiro, casado, empresário, portador

do RG nº 263.224 SSP-TO e inscrito no CPF sob o nº 851.774.581-72, residente e

domiciliado no endereço Av. E, Qd. 145, Lt. 11, Setor Nova Fronteira, neste ato denominada

CONTRATADA, vêm celebrar por força do presente instrumento, o PRIMEIRO TERMO

ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2023, CUJO OBJETO É A “Contratação de Empresa
na Prestação de Serviços de Link Dedicado e Não Dedicado de Acesso à Internet para

as Unidades da Fundação/Universidade de Gurupi – UnirG”, FIRMADO EM 06.11.2023,

nos termos das Leis Federais nº10.520/2002, nº 8.666/1993  e legislações complementares

e de acordo com Processo Administrativo nº 2649/2023, Parecer Jurídico nº 246/2024 (id.

1022734), Despacho da Presidência da Fundação UNIRG nº 1530/2024(id. 108966), e

mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a alteração da “CLÁUSULA DÉCIMA

SÉTIMA – DO CONTRATO, DA VIGÊNCIA E DO REAJUSTE”, do Contrato Administrativo nº
069/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS ALTERAÇÕES

Fica prorrogada a vigência do supramencionado instrumento contratual de 06.11.2024
a 06.11.2025, perfazendo o período de 12 (doze) meses. Não houve reajuste, os valores

permanecem iguais ao valor contratado inicialmente.

LOTE 01 – CAMPUS DE GURUPI-TO

Item Descrição/Local Quant. Valor Mensal Valor Anual

01

LINK DE DADOS DEDICADO 700 MBPS
DOWNLOAD / 700 MBPS UPLOAD (GURUPI) - 2
PONTOS.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME HG6245D

12 R$ 2.950,00 R$ 35.400,00

02

LINK DE DADOS DEDICADO 500 MBPS
DOWNLOAD / 500 MBPS UPLOAD (GURUPI) - 1
PONTO.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME HG6245D

12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00

03 LINK DE DADOS NAO DEDICADO 1 GBPS 12 R$ 1.490,00 R$ 17.880,00

mailto:cpl@unirg.edu.br
mailto:marcelo@conectlan.com.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Centro Administrativo da Fundação UNIRG

Avenida Pará, quadra 20, lote 01, nº 2.432, Setor Engenheiro Waldir Lins II, CEP:

77.423-250, Gurupi/TO      Telefone: (063) 3612-7505

cpl@unirg.edu.br

Pág. 2/2

DOWNLOAD / 1 GBPS UPLOAD (GURUPI) - 9
PONTOS.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME HG6245D

TOTAL DO LOTE 01 R$ 5.740,00 R$ 68.880,00

LOTE 02- CAMPUS DE PARAISO DO TOCANTINS

Item Descrição/Local Quant Valor Mensal Valor Anual

01

LINK DE DADOS DEDICADO 500 MBPS DOWNLOAD
/ 500 MBPS UPLOAD(PARAISO) - 1 PONTO.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME HG6245D

12 R$ 1.300,00 R$ 15.600,00

02

LINK DE DADOS NAO DEDICADO 1 GBPS
DOWNLOAD / 1 GBPS UPLOAD(PARAISO) - 1
PONTO.

MARCA/ MODELO: FIBERHOME HG6245D

12 R$ 260,00 R$ 3.120,00

TOTAL DO LOTE 02 R$ 1.560,00 R$ 18.720,00

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão por conta do

Orçamento da Fundação UNIRG – Dotações Orçamentária nº. 04.12.126.0019-4.016

(Manutenção de Serviços de Informática), e elementos de despesas de nº 3.3.90.39-
17999019004000 (Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica).

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ficam mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e

condições do contrato originário não modificado por este termo aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três)

vias de igual teor e forma e para um só fim, na presença de duas testemunhas.

Gurupi/TO, 31 de outubro de 2024.

         FUNDAÇÃO UNIRG                                      CONECTLAN INTERNET EIRELI - EPP
     Thiago Piñeiro Miranda                                               Marcelo Marra Assis

           CONTRATANTE                                                         CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1 _______________________________________________________ CPF: __________________________

2 _______________________________________________________ CPF: __________________________

THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424
702172

Assinado de forma digital
por THIAGO PINEIRO
MIRANDA:96424702172
Dados: 2024.11.05
14:04:39 -03'00'

mailto:cpl@unirg.edu.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI Nº 1121 - TERÇA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 que Institui a Infraestrutura de Chaves Públicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

Diego Avelino Milhomens Nogueira
Secretário Municipal de Administração

     www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312

Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços
e Produtos de adequações de corpo de bombeiros, a fim
de atender as demandas da Fundação UnirG e Universidade
Unirg.
Data de recebimento de proposta: 05/11/2024 a 07/11/2024.
Email para recebimento de proposta: compras@unirg.edu.
br
A cópia do AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 115/2024
poderá ser retirada no portal www.unirg.edu.br/unitrans-
parencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br ou pelo telefo-
ne: (63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 04 de novembro de 2024.

Rhoger Gomes Costa
Central de Compras, Suprimentos e Licitações

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 124/2024
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 124/2024, na seguinte conformidade:
Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº: 3060/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada em Serviços
e Produtos de adequações de corpo de bombeiros, a fim
de atender as demandas da Fundação UnirG e Universidade
Unirg.
Data de recebimento de proposta: 05/11/2024 a 07/11/2024.
Email para recebimento de proposta: compras@unirg.edu.
br
A cópia do AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 115/2024
poderá ser retirada no portal www.unirg.edu.br/unitrans-
parencia,através do e-mail cpl@unirg.edu.br ou pelo telefo-
ne: (63) 3612-7505.

Gurupi/TO, 04 de novembro de 2024.

Rhoger Gomes Costa
Central de Compras, Suprimentos e Licitações

PORTARIA Nº. 0685, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2.024.

“Dispõe sobre determinação de fruição de férias de
servidor público municipal e dá outras providên-
cias”.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO do Município
de Gurupi Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o ofício nº 1041/2024 GAB-SEMEG
de 30 de novembro de 2.024, expedido pela Secretaria Mu-
nicipal de Educação, solicitando portaria de fruição de fé-
rias de servidor;

R E S O L V E:

Secretaria Municipal de Administração

ABERTURA DA SESSÃO: 21/11/2024 às 9:00 h (Horário de
Brasília)
LOCAL: Aplicativo no web-site:  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br
AMPLA CONCORRÊNCIA.
A cópia do Edital poderá ser retirada no portal www.unirg.
edu.br/unitransparencia, através do e-mail cpl@unirg.edu.
br ou pelo telefone: (63) 3612-7723.

Gurupi - TO, aos 05 dias de novembro de 2024.

Telma Pereira de Sousa Milhomem
Pregoeira

  FUNDAÇÃO UNIRG

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO ADMINISTRATIVO 069/2023

Processo Administrativo Eletrônico n° 2649/2023

A Fundação UNIRG, torna público, o Primeiro Termo Aditivo
ao Contrato n° 069/2023, CONECTLAN INTERNET EIRELI -
EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o nº 09.473.770/0001-26, no valor total de no valor total de
R$ 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais), referen-
te a “Contratação de Empresa na Prestação de Serviços de
Link Dedicado e Não Dedicado de Acesso à Internet para as
Unidades da Fundação/Universidade de Gurupi – UnirG”.
Fica prorrogada a vigência do supramencionado instru-
mento co  ntratual de 06.11.2024 a 06.11.2025.
Data de assinatura: 05 de novembro de 2024.

Gurupi/TO, 05 de novembro de 2024.

FUNDAÇÃO UNIRG
Thiago Piñeiro Miranda

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 123/2024
FUNDAÇÃO UNIRG

A Fundação UNIRG torna público que realizará DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 123/2024, na seguinte conformidade:
Processo Administrativo Eletrônico - PAE nº: 3060/2024